
1 

 

Smlouva o smlouvě budoucí 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1785 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 

Oprávněná strana 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň 

IČ: 44994575 

DIČ: CZ44994575 

zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D. ředitelem 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(v textu dále také jako „budoucí objednatel“) a 

Zavázaná strana 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební 
se sídlem Thákurova 2077/7, 166 29 Praha 6 

IČ: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

zastoupená xxxxxxxxxxx tajemníkem 

zapsaná v Registru ekonomických subjektů Českého statistického úřadu v ARES dne 1.1.1999 

(v textu dále také jako „budoucí zhotovitel“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. jako oprávněná strana dle této smlouvy má v úmyslu podat nabídku 

do zadávacího řízení „Diagnostiky mostů pro zpracování PD“ (dále v textu jako „veřejná zakázka“), 

jejímž zadavatelem je Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje (dále 

jen „zadavatel“). 

2. Zavázaná strana se zavazuje, že v případě vybrání nabídky oprávněné strany jako nejvýhodnější a 

následném uzavření smlouvy mezi oprávněnou stranou a zadavatelem na plnění této části veřejné 

zakázky, uzavře zavázaná strana s oprávněnou stranou smlouvu o dílo, ve které bude jako budoucí 

zhotovitel poskytovat oprávněné straně částečné plnění veřejné zakázky pro zadavatele. 

II. Ujednání o budoucí smlouvě o dílo 

1. Účelem budoucí smlouvy o dílo je zajištění budoucího vztahu, jehož předmětem bude provedení činností 

budoucím zhotovitelem pro budoucího objednatele v rámci plnění smlouvy o dílo uzavřené mezi 

budoucím objednatelem a zadavatelem na základě výsledku veřejné zakázky (dále v textu jako „hlavní 

smlouva“). 

2. Budoucí zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý pro provedení všech činností, které jsou touto smlouvou 

předběžně sjednány a jejichž výčet a specifikace jsou uvedeny v čl. VI této smlouvy, a že je schopen je 

provést v odpovídající kvalitě a rozsahu. 



2 

 

IV. Podmínky budoucí smlouvy 

1. Budoucí objednatel se touto smlouvou zavazuje zaslat budoucímu zhotoviteli návrh smlouvy o dílo (dále 

v textu jako „budoucí smlouva“), a to do 14 dnů po uzavření hlavní smlouvy. Obě strany pak budou dbát 

o to, aby budoucí smlouva byla uzavřena bez zbytečného odkladu. 

2. Budoucí objednatel se dále zavazuje oznámit budoucímu zhotoviteli všechny skutečnosti významné pro 

plnění budoucí smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že práce a dodávky, které budou předmětem budoucí smlouvy, budou 

realizovány za cenu v rozsahu a skladbě dle ujednání smluvních stran sjednaných touto smlouvou. 

4. Smlouva budoucí bude koncipována jako smlouva o dílo dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přičemž budoucí zhotovitel v ní bude vystupovat jako 

zhotovitel a budoucí objednatel jako objednatel. 

5. Budoucí smlouva bude uzavřena s ohledem na sjednaný rozsah činností tak, aby přiměřeně odpovídala 

podmínkám této smlouvy a hlavní smlouvy, a to zejména v rozsahu odpovědnosti za vady, záručních 

podmínek a smluvní odpovědnosti za kvalitu a dodržení časového harmonogramu provádění činností tak, 

jak bude zavázán budoucí objednatel zadavateli za činnosti poskytované budoucím zhotovitelem. 

6. Budoucí zhotovitel si je vědom skutečnosti, že budoucí objednatel bude vázán vůči zadavateli smluvními 

podmínkami, které ho budou zavazovat poskytnout licence k výsledkům činnosti dle budoucí smlouvy 

zadavateli, a to v požadované kvalitě a rozsahu. Budoucí zhotovitel byl s požadovaným rozsahem 

poskytnutí licence k výsledkům plnění dle hlavní smlouvy předem seznámen. 

V. Platební podmínky 

1. Budoucí zhotovitel si je vědom propojenosti smluvních závazků dle budoucí smlouvy a hlavní smlouvy, 

a to zejména v tom ohledu, že dokud zadavatel v souladu s podmínkami hlavní smlouvy neuhradí 

budoucímu objednateli plnění poskytnuté budoucím zhotovitelem dle budoucí smlouvy budoucímu 

objednateli, nemůže budoucí objednatel budoucímu zhotoviteli za jeho činnost uhradit smluvní cenu v 

jakékoliv výši. Budoucí zhotovitel prohlašuje, že nebude vznášet žádné právní ani jiné nároky na úhradu 

smluvní ceny nebo její části pokud nebude poskytnuta a/nebo uhrazena smluvní cena nebo její část za 

plnění provedené dle budoucí smlouvy budoucím zhotovitelem budoucímu objednateli dle hlavní 

smlouvy zadavatelem. 

2. Pokud se změní plnění hlavní smlouvy, které by mohlo ovlivnit plnění této smlouvy nebo budoucí 

smlouvy, zavazují se smluvní strany této smlouvy a budoucí smlouvy uzavřít dodatek, který bude 

reflektovat změny v hlavní smlouvě, a to jak ohledně věcného, časového tak ohledně finančního plnění 

tak, aby závazky budoucího objednatele vůči zadavateli byly splněny v plném rozsahu. 

VI. Realizace činností dle budoucí smlouvy 

1. Budoucí zhotovitel se zavazuje, že provede subdodavatelské práce k plnění veřejné zakázky 

specifikované v čl. I této smlouvy, a to zpracování části č. 6 „Most ev.č. 416-012 přes Litavu před 

Židlochovicemi“ (dle článku II. zadávací dokumentace předmětné zakázky) ve smyslu a rozsahu hlavní 

smlouvy, za celkovou smluvní cenu zahrnující všechny předpokládané náklady spojené



 

s realizací činnost na straně budoucího zhotovitele ve výši 239 040,- Kč bez DPH (slovy dvě stě třicet 

devět tisíc čtyřicet korun českých), k ceně bude připočtena DPH v platné výši. 

2. Pro případ prodlení s plněním budoucí smlouvy oproti sjednanému harmonogramu z důvodu na straně 

budoucího zhotovitele se budoucí zhotovitel zavazuje, že bude v plném rozsahu sanovat budoucímu 

objednateli smluvní pokuty a jiné sankce, které v důsledku takového prodlení bude povinen hradit 

budoucí objednatel zadavateli. 

3. Budoucí zhotovitel zároveň prohlašuje, že poskytne budoucímu objednateli plnou součinnost tak, aby 

budoucí objednatel naplnil závazky na kvalitu plnění a podmínky pro odstranění vad na plnění 

poskytovaném budoucím zhotovitelem v záruční lhůtě dle ujednání hlavní smlouvy. 

4. Budoucí zhotovitel se zavazuje poskytovat budoucímu objednateli zdarma informace a dokumentaci 

týkající se plnění této smlouvy a budoucí smlouvy. 

VIL Závazky smluvních stran 

1. Budoucí zhotovitel se zavazuje, že nebude spolupracovat s jiným účastníkem, případně sdružením 

účastníků o veřejnou zakázku dle článku I. této smlouvy, nebude zakládat jiné sdružení dodavatelů, 

případně vstupovat do jiného sdružení dodavatelů za účelem účasti na této veřejné zakázce, že nebude 

uzavírat, případně bezodkladně ukončí jakýkoliv jiný typ smlouvy vedoucí k účasti budoucího 

zhotovitele na plnění předmětné veřejné zakázky s jiným účastníkem, vyjma budoucího objednatele. 

2. Budoucí zhotovitel se zavazuje zdržet se jakéhokoliv dalšího jednání a spolupráce neuvedeného v 

předchozím odstavci, vedoucího k účasti budoucího zhotovitele na veřejné zakázce, vyjma jednání a 

spolupráce vedoucí k účasti budoucího zhotovitele na této veřejné zakázce s budoucím objednatelem. 

3. V případě porušení povinnosti sjednané v odstavci 1) a 2) tohoto článku se budoucí zhotovitel zavazuje 

uhradit budoucím objednateli náhradu škody takto vzniklé, a to včetně ušlého zisku v plné výši. 

VIII. Důvěrnost 

1. Budoucí zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při 

plnění této smlouvy. S informacemi poskytnutými budoucím objednatelem za účelem splnění závazků 

plynoucích z této smlouvy, je povinen budoucí zhotovitel nakládat jako s důvěrnými informacemi. 

2. Za důvěrné informace se pro účel této smlouvy nepovažují informace, které se staly obecně dostupnými 

veřejnosti jinak než následkem jejich zpřístupnění smluvními stranami. 

3. Budoucí zhotovitel se zavazuje použít důvěrné informace výhradně za účelem splnění svých závazků 

vyplývajících z této smlouvy a z budoucí smlouvy. Budoucí zhotovitel se zejména zavazuje, že on ani 

jiná osoba, která bude budoucím zhotovitelem seznámena s důvěrnými informacemi v souladu s touto 

Smlouvou, je nezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů, kdy: 

• budoucí zhotovitel zpřístupní důvěrné informace osobám, které potřebují mít možnost přístupu k 

těmto informacím za účelem splnění závazků budoucího zhotovitele vyplývajících z této smlouvy 

nebo budoucí smlouvy (členům projektového týmu a subdodavatelům); 

• budoucí zhotovitel zpřístupní důvěrné informace s předchozím písemným souhlasem 
 l  



 

• tak stanoví obecně závazný právní předpis. 

4. V případě, že budoucí zhotovitel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 

informací neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat budoucího 

objednatele. 

5. Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy. 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. V případě uzavření hlavní smlouvy zavázaná strana uzavře na výzvu oprávněné strany smlouvu o dílo, ve 

které budou blíže konkretizovány další podmínky realizace plnění v rámci výše sjednaných smluvních 

ustanovení dle této smlouvy. 

3. Oprávněná strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit mimo jiné i v případě porušení smluvních 

povinností protistrany, pokud toto porušení nebude napraveno a odstraněno ani po písemné výzvě. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná ustanovení 

obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní ze 

vzájemných obchodních vztahů především smírně, jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se smluvní 

strany na tom, že je k projednání sporu příslušný obecný soud budoucího objednatele. Rozhodným právem 

pro řešení sporu je právo České republiky a jednacím jazykem je český jazyk. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude uveřejněna 

v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní 

budoucí objednatel. Budoucí zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, 

osobní údaje osob na straně budoucího zhotovitele, které by nebylo možno uveřejnit, utajované 

skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, ani jiné 

informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

8. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této smlouvy byly 

dohodnuty mezi nimi svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a 

na důkaz toho připojují své podpisy. 

27.05.2020 2 1 -05- 2020 
V Brně, dne ............................  V Praze, dne ........................................................  

České vysoké učení technické v Praze, 

Fakulta stavební 

 tajemník 

ČESKÉ VISOKÉIČENÍ TECHNICKÉ V NUŽE 

  

FAKULTASTAVEBNÍ 
166 29 Praha 6, Thákurova 7 

IČO: 68407700 

54- 

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

: Líšeňská 33a, 636 00 Brno 

cdv@cdv.cz 
IČ: 44 99 45 75 

DIČ: CZ44994575 

mailto:cdv@cdv.cz

